
Kronika obcí Hošťka a Žebráky 
za rok 2009 

 
 

 
 
 

 
 
 
30. 6. 2010 
V obci Hošťka 
Zpracovala kronikářka obce Lucie Valíčková  
 
 



0.0 - Dřívější události, v kronice dosud nezaznamenané ........................................................................................ 1 
0.1 - Historie obce Hošťka a Žebráky ..................................................................................................................... 1 

1.0 - Obec a její správa .............................................................................................................................................. 2 
1.1- Zastupitelstvo (změny, volby – místní kandidáti) ............................................................................................ 2 
1.2 - Volby do  Evropského parlamentu se uskutečnily dne 5. – 6.6. 2009 ............................................................. 2 

1.3 - Místní části – připojování, oddělování a změny v katastru ............................................................................. 2 

1.4 - Znak, prapor, udělení předání ......................................................................................................................... 3 
1.5 - Hospodaření obce, rozpočet ............................................................................................................................ 3 
1.6 - Obecní provozy (skládka, vodárna, hřbitov) ................................................................................................... 5 

2.0 - Obyvatelstvo a jeho pohyb ............................................................................................................................... 5 
2.1 - Významné životní výročí občanů v roce 2009 ................................................................................................ 5 
2.2 – Narozeni ......................................................................................................................................................... 6 
2.3 – Zemřeli ........................................................................................................................................................... 6 
2.4 - Manželství uzavřel: ......................................................................................................................................... 6 

2.5 - Rozvedená manželství: ................................................................................................................................... 6 
2.6 - Do obce se přistěhovali: .................................................................................................................................. 6 

2.7 - Z obce se odstěhovali: ..................................................................................................................................... 6 

2.8 - Stěhování v rámci obce: .................................................................................................................................. 6 

2.9 - Stav obyvatelstva k 31.12. 2009 ..................................................................................................................... 7 

2.10 - Národnostní poměry:..................................................................................................................................... 7 

3.0 - Hospodářská organizace v naší obci ................................................................................................................ 7 

3.1 - Zemědělství: .................................................................................................................................................... 7 

3.2 - Lesní hospodářství .......................................................................................................................................... 7 

3.3 - Obchody, živnosti  Obchod se smíšeným zbožím v Hošťce: .......................................................................... 8 
3.4 - Pošta ................................................................................................................................................................ 9 
3.5 - Doprava: ( místní zastávka, jízdní řády) ......................................................................................................... 9 
3.6 - Internet: ........................................................................................................................................................... 9 
3.7 - Výstavba, infrastruktura (vodovod, kanalizace, údržba a novostavby) ........................................................... 9 

3.8 - Změny v majetkových poměrech .................................................................................................................. 11 

4.0 - Zdravotnictví a sociální péče .......................................................................................................................... 11 
4.1 - Ordinace lékaře, kam dojíždíme ................................................................................................................... 11 

4.2 - Veterinární ordinace/akce (očkování psů apod.) ........................................................................................... 11 

4.3 - Dovoz obědů ................................................................................................................................................. 11 

5.0 - Kulturní události ............................................................................................................................................. 11 
5.1 - Společenské aktivity ..................................................................................................................................... 12 

5.2 - Mateřská a Základní škola v Hošťce ............................................................................................................. 14 
5.3 - Oddíl kopané: Tj inter ................................................................................................................................... 15 

6.0 - Společenské organizace, zájmové kroužky (spolková a politická činnost, náboženský život a jejich 
činnost) ..................................................................................................................................................................... 18 

6.1 - Místní sdružení hasičů .................................................................................................................................. 18 

6.2 - Sdružení myslivců ......................................................................................................................................... 19 

6.3 - Náboženský život: ......................................................................................................................................... 21 

7.0 – Přestupky / černá kronika ............................................................................................................................. 22 

7.1 - Opilý řidič narazil do plotu ........................................................................................................................... 22 

8.0 - počasí: .............................................................................................................................................................. 22 
9.0 - různé: ............................................................................................................................................................... 22 

9.1 - Ohlas života obce v tisku .............................................................................................................................. 22 

10.0 - Přílohy (fota, výstřižky z tisku, plakáty, pozvánky, upomínkové předměty) .......................................... 23 



1 
 

0.0 - Dřívější události, v kronice dosud nezaznamenané 
 
0.1 - Historie obce Hošťka a Žebráky 

 
Hošťka 
Velká ves, situovaná na 
planině mezi Přimdou a 
Rozvadovem. Prvně 
připomínaná roku 1482 jako 
Hosskowo. Patřila 
k nejlidnatějším lokalitám 
přimdských Chodů. V 
polovině 16. stol. strážili 
obyvatelé Hošťky hraniční 
úsek až k rybníku Vranči - 
(Pfrentschweiher). V Hošťce 
existovala až do r. 1613 
císařská celnice. V r. 1621 
probíhaly v bezprostředním 
okolí vsi tuhé boje mezi 

císařskými vojsky a Švédy. Při velkém požáru v r. 1887 vyhořelo ve vsi 55 usedlostí. 
Roku 1930 zde žilo ve 217 domech 1128 obyvatel, kteří se mimo zemědělství živili také 
soustružením dřeva a perleti. Rozlehlé návsi silnicového typu, obohacené několika rybníčky, 
vévodí kostel sv. Margarety. Kaplička této světice je v Hošťce uváděna již od r. 1707. 
Roku 1744 byla kaple přebudována na malý kostelík, který vzal za své při požáru v r. 1887. K 
rozšíření vyhořelého objektu o západní průčelí a věž došlo r. 1889. Většina zařízení kvalitní 
rokoko z doby kolem roku 1744. Naproti kostelu stával starý hostinec s kamenným reliéfem 
datovaným do r. 1626. Hostinec - podle jiných údajů stará celnice - byl zbourán po r. 1950 
a reliéf přenesen do tachovského muzea.  

Žebráky 
 
Žebráky leží v pusté lesnaté krajině 7 km jz. od Tachova. Ves je soustředěna kolem rozlehlé 
kruhové návsi a působí upraveně. Náležela mezi staré chodské vsi a byla založena patrně již ve 
14. století. Prvně zmiňovaná v r. 1528 při hraničním sporu, ve kterém svědčili chodovští sedláci 
ze Žebráků. Roku 1555 žilo v Žebrácích (Scheberecken) 27 rodin. Stávala zde také 
vrchnostenská celnice, která byla později přeložena do Rozvadova. V období třicetileté války se 
počet obyvatelstva značně snížil. Roku 1939 měly Žebráky s přilehlými samotami 103 usedlostí 
a 564 obyvatel. V roce 1948 opustili obec poslední Němci, které zde vystřídali volynští Češi. 
Obec upoutá příchozí svojí rozlehlou návsí, upravenou do pravidelného kruhového tvaru. Starý 
kamenný kříž s reliéfem sekery, který stával u místní kaple, byl přemístěn na dvůr tachovského 
muzea. Samotná kaple i socha sv. Jana Nepomuckého zanikly po r. 1949. V lukách nalevo od 
silnice do bývalého Pořejova leží starý a téměř zaniklý židovský hřbitůvek. Sz. od obce je 
Žebrácký rybník, připomínán již v pol. 16. stol. 

(Použitá literatura: Český les, Tachovsko č.2, Historicko - turistický průvodce, Zdeněk 
Procházka1994) 
 
 
 
 
 



2 
 

1.0 - Obec a její správa 
 
1.1- Zastupitelstvo (změny, volby – místní kandidáti) 

 
starostka 

Hana Sojková 

místostarosta 
Luboš Řeřicha 

 
zastupitelstvo 

Bohumil Pokorný 
Václav Kochta 
Antonín Mucha 
Ing. Jiří Draxal 
Josef Chovanec 

1.2 - Volby do  Evropského parlamentu se uskutečnily dne 5. – 6.6. 2009 
 
Okrsková volební komise (okrsek 1 Hošťka):  
Předseda: Věra Hotová - Hošťka 
Místopředseda: Mgr. Václav Kyselý - Bor 
Zapisovatelka: Mgr. Jarmila Muchová - Hošťka 
Členky: Anna Strapková - Rozvadov, Květa Sojková - Hošťka  
 
Okrsková volební komise (okrsek 2 Žebráky): 
Předseda:  Josef Chovanec – Žebráky. 
Místopředseda: Jana Chovancová – Tisová delegována stranou Libertas. 
Zapisovatelka: Růžena Vaňátková – Žebráky. 
Členové: Ing. Václav Smihrodský – Tachov delegován politickou stranou KSČM, Josef Širůček 
– Žebráky. 
 
Výsledky voleb: 
V obci Hošťka bylo volit 39 voličů z 231. 
V obci Žebráky bylo volit 24 voličů ze 75. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 278 – 282) 
 
1.3 - Místní části – připojování, oddělování a změny v katastru 
 
Obec prodala 
1. Ostatní plocha p.č. 4224/165 o výměře 165 m2 – Dolejšová Anna a Daniel Robert. 
2. Zahrada p.č. 994/12 o výměře 556m2 – Jarmila Mačlová. 
3. Stavební pozemek p.č. 83 o výměře 378 m2, stavební parcela 84 o výměře 522 m2, trvalý 
travní porost p.č. 3015 162 m2 k.ú. Žebráky Vladimír Chmelarčík. 
4. Judr. Jiří Chmelarčík: 
stavební parcela 82/1 o výměře 162 m2  
stavební p. 82/2 o výměře 198 m2 

stavební p. 81 o výměře 522m2 

trvalý travní porost 3013 o výměře 126 m2 

trvalý travní porost p.č. 3014 o výměře 216m2 

vše v k.ú. Žebráky. 
5. Stavební parcela č. 190 o výměře 620 m2 Lukáš Hečko k.ú. Hošťka. 
6. Zahrada p.č. 43/3 o výměře 208 m2 manželé Drškovi v k.ú.Žebráky. 



3 
 

7. Ostatní plocha p.č. 42/23 o výměře 126 m2, ostatní plocha p.č. 4314/25 o výměře 50 m2, 
zahrada 4314/40 o výměře 21m2 Rostislav Daniel vše v k.ú. Hošťka. 
8. Zahrada p.č. 4016/2 o výměře 79 m2, ostatní plocha 4018/1 o výměře 351 m2 v k.ú. Hošťka 
Ing. Jiří Draxal. 
9. Trvalý travní porost p.č. 1951/2 o výměře 3133 m2, zahrada p.č. 1959 o výměře 3421 m2, 
zahrada p.č. 5 o výměře 88m2, vše v k.ú. Žebráky Kaliánko Pavel. 
 
Obec získala 
Bezúplatný převod privatizovaného majetku v k.ú. Hošťka p.č. 4210/6  ostatní plocha 314 m2, 
p.č. 4210/7 ostatní plocha 363 m2.  

Zapsání historického majetku obce p.č. 4360 ostatní plocha o výměře 4225 m2. 

1.4 - Znak, prapor, udělení předání 
žádné změny 
 
1.5 - Hospodaření obce, rozpočet 
 

Hospodaření obce 2009  
Příjmy 

1 Daň z př. FO - ze záv.činn./1111/ 897 430,17 Kč 
2 Daň z př. FO - ze sam. Výděl. činn. /1112/ 225 352,03 Kč 
3 Daň z př. PO /1121/ 1 047 211,14 Kč 
4 Daň z příjm. Práv. os. Za obec /1122/ 416 430,00 Kč 
5 Daň z přidané hodnoty /1211/ 1 938 559,22 Kč 
6 Poplatky za zneč. Ovzduší /1332/ 8 000,00 Kč 
7 Komunální odpad /1337/ 133 063,00 Kč 
8 Poplatky ze psů /1341/ 10 650,00 Kč 
9 Výtěžek provoz. VHP/1351/ 4 152,00 Kč 

10 Správní poplatky /1361/ 18 800,00 Kč 
11 Daň z nemovitostí /1511/ 405 387,18 Kč 
12 Dotace /4111/ volby 2009 36 600,00 Kč 
13 Splátky půjček FRB a SF /2460/ 10 500,00 Kč 
14 Dotace /4112/ 47 526,00 Kč 
15 Dotace CzechPoint/4116/ 71 337,00 Kč 
16 Převod ze ZBÚ na SF vlast. Prostř. /4134/ 200 000,00 Kč 
17 Dotace KÚ PK oprava plastových oken /4122/ 150 000,00 Kč 
18 Příjmy z pron. Les. Pozemků /1039/ 900 000,00 Kč 
19 Bytov. Hospod. nájmy a služby /3612/ 73 542,00 Kč 
20 Nebytové hosp. /3613/ 74 618,00 Kč 
21 Příjmy z pronájmů a prodeje pozemků /3639/ 1 521 816,70 Kč 

a ostatních nemovitostí (pohledávka KD) 
22  Požární ochrana – SDH ( dotace + dary) /5512/ 9 040,00 Kč 
23 Příjmy za tříděný odpad /3723/ 41 131,00 Kč 
24 Činnost místní správy /6171/ 168 194,00 Kč 
25 Příjmy úroků /6310/ 43 241,02 Kč 
26 Ostatní nedaňové příjmy /6409/ 30,00 Kč 

celkem skutečné příjmy k 31.12.2009 8 452 610,46 Kč 



4 
 

 
 

Hospodaření obce 2009  

  1 Oprava silnice /2212/ 
Výdaje 

1 065 410,90 Kč 
2 Ost. Záležitosti pozemních komunikací /2219/ 84 413,00 Kč 
3 Dopravní územní obslužnost /2221/ 19 240,00 Kč 
4 Pitná voda, vodovod a služby /2310/ 380 132,60 Kč 
5 Čištění odp. vod nakládání s kaly /2321/ 109 182,00 Kč 
6 Neinv.nákl. Na žáky a přísp. PO Zš a Mš /3113/ 678 462,00 Kč 
7 Základní školy opravy /3117/ 199 970,00 Kč 
8 Výstava - kultura Brno /3317/ 1 422,00 Kč 
9 Záležitost kultury (jubilea, akce pro děti a pohoštění)/3319/ 54 023,00 Kč 

10 Tělovýchovná činnost /3419/ 45 000,00 Kč 
11 Lékařs. Služby první pomoci /3513/ 15 002,00 Kč 
12 Ost. činnost ve zdravotnictví /3599/ 1000,00 Kč 
13 Bytové hospodářství /3612/ 0,00 Kč 
14 Nebytové hospodářství /3613/ 44 826,00 Kč 
15 Veřejné osvětlení /3631/ 118 468,00 Kč 
16 Komunální služby a územní rozvoj /3639/ 28 727,00 Kč 
17 Svoz a likvidace nebezp. Odpadu /3721/ 9 320,00 Kč 
18 Svoz komunál. Odpadu a velkoobj. /3722/ 202 152,00 Kč 
19 Svoz a likvidace separ. Odpadu /3723/ 97 313,00 Kč 
20 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň /3745/ 38 095,00 Kč 
21 Přísp. na ostat. soc. služby /4319/ 13 210,00 Kč 
22 Sociál.pomoc občanům v hmot. Nouzi /4341/ 5000,00 Kč 
23 Neinv. Přísp. Na CZP Tachov /4345/ 2 000,00 Kč 
24 Požární ochrana - SDH /5512/ 69 443,00 Kč 
25 Zastupitelstvo obce/6112/ 700 468,00 Kč 
26 Volby do EP /6117/ 36 370,00 Kč 
27 Činnost místní správy /6171/ 2 850 991,57 Kč 
28 Služby peněžních ústavů /6310/ 179 742,46 Kč 
29 Pojištění /6320/ 67 439,00 Kč 
30 Převod vlastnímu fondu – FRB /6330/ 200 000,00 Kč 
31 Platby daně a popl. /6399/ 416 430,00 Kč 
32 Finanční vypořádání z minulých let – volby /6402/ 17 632,00 Kč 

celkem skutečné výdaje k 31.12.2009 7 750 884,53 Kč 
 

Obec Hošťka 
Rozvaha – územního plánu samosprávného celku k 31.12.2009 

Aktiva   =   Pasiva 
70 717 494,37  =  70 717 494,37   

zůstatek ZBÚ obce k 31.12.2009 = 4 101 876,32 Kč 
zůstatek účtu FRB k 31.12.2009 = 206 086,12 Kč 

zůstatek účtu soc. fondu = 2 577,32 Kč 
úvěrový účet = -3 465 000,00 Kč 

 



5 
 

 
 
1.6 - Obecní provozy (skládka, vodárna, hřbitov) 
 
  Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání, a 
odstraňování komunálního odpadu dle závazné vyhlášky obce. Byl stanoven 500,- Kč na osobu. 
  Poplatek za prvního psa činil v roce 2009 80,- Kč a za druhého a každého dalšího 150,-Kč, pro 
držitele starobního a vdovského důchodu 50,- Kč. V obytných domech s bytovými jednotkami 
za prvního psa 200,- Kč za druhého a každého dalšího psa 400,- Kč.  
Poplatky dle obecně závazné vyhlášky obce Hošťka č. 1/2004 o místních poplatcích. 
 
2.0 - Obyvatelstvo a jeho pohyb 
 
2.1 - Významné životní výročí občanů v roce 2009 
(nad 70 let) 
 
Leden 
Hečko Josef  78 let - Hošťka 
Zivčáková Marie  76 let - Hošťka 
Únor 
Gažák Štefan  85 let - Hošťka  
Szegecs Andrey  75 let - Žebráky 
Gubani  Petr  73 let – Hošťka 
Březen 
 Anna Strapková 70 let – Hošťka 
Duben 
Belayová Anna  85 let - Žebráky 
Kaliánko František  84 let- Hošťka 
Vetráková Veronika   72 let - Hošťka 
Květen 
Hečková Julie 73 let – Hošťka 
Sojková Markéta 70 let - Hošťka 
Červen 
Kadlec  Václav  79 let - Žebráky 
Červenec 
Drška Josef 71 let - Žebráky 
Kaliánková Marie 84 let - Hošťka 
Sojková Anna 84 let - Hošťka 
Valíčková Anna 82 let – Hošťka 
Dršková Anna 70 let – Žebráky 
Horák Milan 70 let - Hošťka 
Srpen 
Sojková Markéta 85 let – Hošťka 
Září 
Dulovcová Marie 71 let - Hošťka 
Říjen 
Hečko Karel 72 let – Hošťka 
Sojková Agnesa 77 let – Hošťka 
Chovanec Karel – 70 let - Hošťka 
Luncarová Jiřina 79 let – Žebráky 
Draxal Jiří 79 let – Hošťka 
 
 



6 
 

Listopad 
Gubániová Marie 75 let – Hošťka 
Píšková Marie 80 let – Hošťka 
Horáková Markéta 74 let – Hošťka 
Širůček Josef 72 let – Žebráky 
Danielová Anna 73 let - Hošťka 
Prosinec 
Danielová Anna 86 let – Hošťka 
 
2.2 – Narozeni 
 
Štěpánek Samuel (Hošťka) 6.1.2009 
Strapek Ondřej (Hošťka) 1.5. 2009 
Plecitý David (Hošťka) 8.5.2009 
Strapek Šimon (Hošťka) 3.6.2009 
Kováčová Martina (Hošťka) 18.6.2009 
 
2.3 – Zemřeli 
Šmíro Jan 26.11.2009 ve věku 67 let (Hošťka) 
 
2.4 - Manželství uzavřel:  
Dorazil Dan 2.9.2009 v Roudnici nad Labem. 
 
2.5 - Rozvedená manželství:  
žádná rozvedená manželství 
 
2.6 - Do obce se přistěhovali: 
  Kotek Josef , Kotková Alžběta, Růžena Rácová, Tvrdý Robert do č.p. 265 Hošťka z Dlouhého 
Újezda; Vacek Petr, Vacková Marie, Vacek Vlastimil do č.p. 102 Hošťka z Karlových Varů; 
Pešková Veronika do č.p. 31 Hošťka z Kovářské; Holatová Jana do č.p.7 Žebráky z Tachova; 
Šedivcová Jana do č.p.244 Hošťka z Lovosic; Levinský Tomáš do č.p. 264 Hošťka ze Smržova; 
Levová Markéta do č.p. 108 Žebráky ze Stříbro; Džudžová Monika, Čtvtečka Zdeněk, 
Čtvrtečka Dominik, Čtvtečková Simona, Gaži Valentýn do č.p. 265 z Tachova; Bizoň Marek, 
Bizoňová Eva do č.p. 245 Hošťka z Tisové, Cingroš František do č.p.245 Hošťka ze Starého 
Sedliště; Motl Miroslav do č.p.141 Hošťka z Tachova. 
   
2.7 - Z obce se odstěhovali: 
  Kotek Josef , Kotková Alžběta, Růžena Rácová, Tvrdý Robert z č.p. 265 Hošťka do Dlouhého 
Újezda; Pitrák Miroslav a Pitráková Krista z č.p. 19 Žebráky do SRN; Juríčková Eva z č.p. 244 
do Labutě; Motlová Sabina a Havrdová Jiřina z č.p. 141 do Vysočan; Janktová Eva č.p. 244 do 
Tisové; Turoň Ondřej z č.p. 53 Hošťka do Rozvadova; Valušová Lenka, Bartoš Dominik, 
Bartoš Zdeněk Trdla Michal, Trdlová Monika z č.p. 264 Hošťka do Starého Sedliště; Švihlová 
Lenka z č.p. 30 Hošťka do Plzně, Myslivcová Miroslava  a Červená Miroslava z č.p. 120 
Žebráky do Plzně; Benko Patrik z č.p. 265 do SK. 
   
2.8 - Stěhování v rámci obce: 
  Meszároš Miroslav z č.p. 244 Hošťka do č.p. 93 Hošťka; Sojka Šimon z č.p. 192 Hošťka do 
č.p. 75 Hošťka; Štichová Kateřina z č.p. 31 Hošťka do č.p. 75 Hošťka; Petrová Alena z č.p. 
31Hošťka do č.p.75 Hošťka; Mertl Jaroslav z č.p. 31 Hošťka do č.p.75 Hošťka; Strapek Petr 
z č.p. 205 Hošťka do č.p. 75 Hošťka; Hotová Anna z č.p. 246 Hošťka do č.p. 192 Hošťka. 
 
 
 



7 
 

2.9 - Stav obyvatelstva k 31.12. 2009 
 
Hošťka   
mužů:  171 
žen:  148 
celkem: 319 
 
Žebráky 
mužů:  52 
žen:  33 
Celkem: 85 
 
2.10 - Národnostní poměry: 
   V obci žilo 5 vietnamských obyvatel, 4 Holanďané, 3 Slovenky a 1 Francouz. 
Celkem cizinců s dlouhodobým pobytem  13. 
 
3.0 - Hospodářská organizace v naší obci 
 
3.1 - Zemědělství: 
   V obci Hošťka působí firma EKOČAS spol. s.r.o. Částkov 1. Zabývá se pěstováním skotu bez 
tržní produkce, mastný typ - charole a jejich kříženci. 
V letošním roce byly pěstovány tyto plodiny: 
tritikálie 72ha, trvalé travní porosty 2500ha - seno, senáže. 
 
  V obci Žebráky působí firma Blonde Breeding s.r.o. Žebráky. Zabývá se agroturistikou, 
chovají zde skot plemena Blonde d‘ Aquitaine. Obhospodařují zhruba 1000 ha. 
 
3.2 - Lesní hospodářství 
  Dnem 5.8.2009 od 14h byl zahájen prodej povolenek na obecní rybník Žďár. Cena povolenky 
činila 300,- Kč a byla vydána pouze zájemcům s trvalým pobytem v Hošťce a Žebrákách. 
Pravidla lovu jsou uvedena níže. 
  
Povolenka k lovu „ Rybník Žďár “  
Platnost povolenky  do 31.12.2009  
Jméno a příjmení: ……………………………… 
Bydliště: ……………………………………….. 
 
Lovební řád pro výkon rybolovu na rybníku Žďár 
1) Povolenka opravňuje k rybolovu jen toho, na jehož jméno je vystavena a jen na dobu výše 
uvedenou.  
2) Lovec smí lovit pouze na jeden prut. Na požádání ostatních lovců je povinen se prokázat 
touto povolenkou k lovu. 
3) Maximální denní přístupný úlovek pstruhů jsou 3 kusy pstruha duhového. 
4) Maximální týdenní přípustný úlovek je 9 kusů pstruha duhového (3 dny v týdnu).  
5) Všichni lovci mají stejná práva. Nesmí tedy sobě jeden na úkor druhého nějaké místo 
vyhrazovat. 
6) Každý lovec je povinen uschovávat svůj úlovek jen ve vlastním sáčku. 
7) Každý lovec je povinen zapisovat svůj úlovek do přílohy k povolence k lovu. 
8) Při porušení pravidel lovebního řádu čl. 1 – 7 bude povolenka lovci odebrána bez nároku na 
další povolenku.    

Martin Ábel, jednatel společnosti Hoštěcké lesy s.r.o.  
(fotoalbum příloha ke kronice str. 277) 



8 
 

 
Zapůjčení majetku společnosti Hošťěcké lesy s.r.o.   
  Zastupitelstvo obce schválilo zapůjčování tohoto majetku dne 27.5.2009 s účinností od 
14.6.2009. 
K zapůjčení jsou tyto stroje: 
Traktor Zetor 4340                       417,- Kč / MTH (s řidičem) 
Štípačka na dříví Lumac 10t        119,- Kč / 1den 
Sekačka bubnová Perla                 238,- Kč / 1h (s pracovníkem obce) 
 
3.3 - Obchody, živnosti 
 
Obchod se smíšeným zbožím v Hošťce: 
Beze změn. 
Každodenní závoz dle potravin a firem 
Od pondělí do soboty do naší obce vozí čerstvé pečivo (chléb + rohlíky). 
Pondělí 
Mléčné výrobky – firma Madeta a Accom 
Masné výrobky – firma Schneider (Plzeň) a Zřud (Písek) 
Zelenina – firma Hortim (Karlovy Vary) 
Pečivo – firma Klimentov a Vokurka (Stříbro) 
Úterý 
Mléčné výrobky (jogurty) – firma Dannone 
Mražené výrobky – firma Nowaco 
Pivo – Chodovar a Plzeňský prazdroj 
Vejce – Drůbežárny Klatovy 
Středa 
Drůbeží maso – firma Zřud a Schneider 
Nealkoholické nápoje – firma Coca Cola 
Drogérie, alkohol, cigarety – velkoobchod Sušice 
Čtvrtek 
Mléčné výrobky – Madeta, Alimex, Accom 
Zákusky – cukrárna Plzeň SVS s.r.o. 
Pátek  
Masné výrobky – firma Schneider (Plzeň) a Zřud (Písek) 
Zelenina – firma Hortim (Karlovy Vary) 
Nealkoholické výrobky – Pepsi 
Sobota 
pouze čerstvé pečivo 
 
Podnikání v naší obci 
 
Hospůdka u Hanky v č.p.79 Hošťka 
 Beze změn. 
 
Truhlá řství v č.p.56 Hošťka 
Beze změn. 
      
Elektroinstalace v č.p. 115 Hošťka 
Beze změn. 
 
Prodej Propan butanu č.p. 23 Hošťka 
Beze změn. 
 
 



9 
 

Malířské a zednické práce v č.p.118 Hošťka 
Beze změn. 
 
Zednické práce Žebráky č.p.116 Žebráky 
Provozuje Vladimír Kadlec – soukromý podnikatel. 
Tel. 604 364 456 
e - mail kadlec116@seznam.cz 
 
Fotografické služby a webdesigner v č.p. 56 
Beze změn. 
 
3.4 - Pošta 
  Poštovní zásilky můžeme vhazovat do schránky č. 45, která je umístěna na prodejně č.p. 260 
Hošťka S.D. Jednota Tachov. Schránku v pracovních dnech vybírají zaměstnanci pošty. 
 
  Poštovní zásilky v obci Žebráky můžeme vhazovat do schránky č. 46, která je umístěna u č.p. 
35. Schránku v pracovních dnech vybírají zaměstnanci pošty. 
 
Rozvadov č.p.197, 348 07 Rozvadov 
Po – Pá 8:00 – 12:00  14:00 – 16:00 
 
Telefon: 374/795 177 
 
Přimda Borská 232, 348 06  Přimda 
Po – Pá 8:00 – 10:00 
            13:00 – 16:00,ve středu do 17h 
             
Telefon 374/796 426 
 
3.5 - Doprava: ( místní zastávka, jízdní řády) 
Kontaktní údaje: 
Adresa:  
ČSAD autobusy Plzeň, a.s. (pobočka Tachov) 
Oldřichovská 1530, 347 01  Tachov 
http://www.csadplzen.cz  

Telefon: +420 374 724 188  
E-mail: jaroslav.hosek@csadplzen.cz  
 
3.6 - Internet: 
    Prvním připojeným uživatelem na Hošťce byl obecní úřad  Hošťka dne 31.8.2005.  
Ke dni 31.12. 2009 bylo připojeno 31 uživatelů z toho 1 klient Ketnetu připojený přes 
Přimdanet - přístupový bod. 
  Prvním připojeným uživatelem na Žebrákách byla firma Blond Breeding, dne 7.7.2008. Ke dni 
31.12.2009 je připojeno celkem 7 uživatelů. Síť zpravuje Petr Kraus s firmou Přimdanet. 
 
3.7 - Výstavba, infrastruktura (vodovod, kanalizace, údržba a novostavby) 
 Rekonstrukce silnice -  I. etapa horní část obce Hošťka. 
Opravy zhotovila firma Eurovia Silba a.s., Plzeň Lobzy. Opravu komunikací provedla na 
základě požadavku obce. 
Postup prací: 

1. Rozkrytí stávajícího krytu s živičným pojivem  
2. Doplnění drceným kamenivem 32/63 



10 
 

3. Prolití podkladu asfaltem s podrcením – kamenivem 16/22 průměru tloušťky do 8 cm 
4. Nátěr asfaltu v množství 1,90 kg/m2 s podrcením kamenivem 8/16 
5. Nátěr asfaltu v množství 1,60 kg/m2 s podrcením kamenivem 4/8 
6. Výšková úprava krycích hrnců  

(fotoalbum příloha ke kronice str. 295 – 300, 304 – 310) 
 
Vodovod v obci Hošťka  
  V listopadu 2007 prováděla firma Jaroslav Slepička se sídlem Kostelec 81, 349 01 Stříbro, 
vodovodní přípojky v obci Hošťka. Celkem vybudovali 98ks vodovodních přípojek o celkové 
délce 868 m. 
  Dílo bylo realizováno podle následujících podkladů, které jsou součástí zadávací dokumentace 
veřejné zakázky dle zákona o veřejných zakázkách a byly zhotoviteli předány či zaslány:   

- projektové dokumentace „Hošťka – vodovodní přípojky“  
- rozhodnutí o povolení této stavby vydaného Městským úřadem v Tachově   
- požadavky budoucích majitelů přípojek ve formě zákresů  
- technických podmínek pro plnění této veřejné zakázky.  

Smluvními stranami byly sjednány tyto ceny: 
- celková cena díla 1 322 799,50,- Kč včetně DPH. 

Cena bez DPH činí 1 111 596,20,- Kč a DPH 19 % činí 211 203,30,- Kč. 
- z toho cena za osazení vodoměrných sestav: 178 775,50,- Kč včetně DPH 

cenu za osazení vodoměrné sestavy si hradí každý vlastník nemovitosti sám. 
- Cena díla bez osazení vodoměrné sestavy: 1 144 024,- Kč včetně DPH. 
- jeden běžný metr přípojky 1 309,- Kč. 

 
Dokončení přípojek Hošťka 
  Vodovodní přípojky byly dokončeny do 31. 3. 2009 včetně terénních úprav a geometrického 
zaměření. Termín prodloužení byl z těchto důvodů: 
- nedosažitelnosti 5 majitelů, se kterými nemohla být sepsána smlouva na vybudování přípojky 
- v průběhu stavby docházelo k častým poruchám na starém řádu, protože do současné doby 
není celá obec napojena na nový vodovodní řád  
- na úkor prací na vodovodních přípojkách bylo vyhověno části vlastníkům a byly jim připojeny 
jejich vnitřní rozvody k vodoměrným sestavám, i když toto nebylo předmětem smlouvy  
- rovněž náročnost hledání původních vodovodních přípojek do nemovitosti 
- nezaplacení vybudované přípojky provozovateli 
- za období 4.čtvtletí v roce 2008 provozovatel zpravoval 5 velkých poruch na kanalizaci v obci 
Hošťka 
 
Vodovod v obci Žebráky 
  Od srpna 2009 prováděla firma Jaroslav Slepička se sídlem Kostelec 81, 349 01 Stříbro, 
vodovodní přípojky v obci Žebráky. Celkem vybudovali 48 ks přípojek o celkové délce 530 m. 
  Dílo bylo realizováno podle následujících podkladů, které jsou součástí zadávací dokumentace 
veřejné zakázky dle zákona o veřejných zakázkách a byly zhotoviteli předány či zaslány:   

- projektové dokumentace „Žebráky – přípojky vodovodní a kanalizační“  
- rozhodnutí o povolení této stavby vydaného Městským úřadem v Tachově   
- tabulka vodovodních přípojek 
- přiložených technických podmínek pro plnění této veřejné zakázky. 

Cena zhotovení přípojek bez osazení vodoměrné soustavy je 698 540,- Kč včetně DPH, 
vypočítaná z nákladů na jeden běžný metr přípojky 1 318,- Kč. Cena za osazení vodoměrných 
sestav bude 87 552,- Kč včetně DPH, vypočítaná z nákladů na osazení jedné vodoměrné sestavy 
1 824,- Kč včetně DPH. Celková cena díla bude 786 092,- Kč včetně DPH, z toho DPH činí 
660 581,50 Kč. Obec Hošťka poskytla ze svého rozpočtu na zhotovení díla pro rok 2009 částku 
240 000,- Kč, z nominální částky bude použito 50 000,- Kč na úhradu domovních vodoměrů a 



11 
 

190 000,- Kč bude použito na úhradu části nákladů na zhotovení trubních tras vodovodních 
přípojek dle této smlouvy. Při menší částce než 240 000,- Kč bude rozdělení nákladů 
proporcionální. To znamená, že na jeden metr vodovodní přípojky bude poskytnuta obcí Hošťka 
částka ve výši 452,80 Kč. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 354) 
 
3.8 - Změny v majetkových poměrech 
Obec získala bezplatně 2. rybníky  
  Dne 20.9.2008 převedl pozemkový fond ČR se sídlem Praha 3, Husinecká 1024 /11a  na obec 
Hošťka  bezúplatně  2 vodní zdroje včetně pozemků p. č. 2080/3, 2080/2, 2089/2, 2093/3 v k. ú. 
Hošťka. Hodnota převedeného majetku je 196 720,- Kč.  
 
4.0 - Zdravotnictví a sociální péče 
 
4.1 - Ordinace lékaře, kam dojíždíme 
 
Mudr. Moro čkovská  
Adresa:  
Borská 243, 348 06  Přimda  
Telefon: +420 374 796 270  
Mobil: +420 603 866 066  
 
Ordinační hodiny 
Po  7:30 – 13:00 
Út   7:30 –   9:30 
St   7:30 – 13:00 
Čt 12:30 – 15:30 
Pá  7:30 – 12:00 
 
4.2 - Veterinární ordinace/akce (očkování psů apod.) 
 
Mvdr. Bohumil Janouškovec.  
Otevírací hodiny: 

Den Dopoledne Odpoledne 

Pondělí - Pátek  8:00 – 10:30 15:00 – 18:00 

   

Adresa: Hálkova 2140, 347 01  Tachov  

Telefon: +420 374 723 654  
Mobil: +420 723 650 670  
E-mail: veterina.tachov@seznam.cz  
http://www.veterina-tachov.cz  
 
4.3 - Dovoz obědů  
  Do vsi je zajištěn dovoz obědů z Tachova, od pondělí do pátku. Občané mají na výběr ze dvou 
jídel, platí cca 1000,- Kč měsíčně, 50,-/ na den. Dovoz obstarává pan Řasa Jaroslav. 
 
 
 



12 
 

 
5.0 - Kulturní události  
       
5.1 - Společenské aktivity 
 
 Myslivecká zábava: 
   17.1.2009 pořádalo myslivecké sdružení Tetřívek Rozvadov již 5. Mysliveckou zábavu, 
zajištěna byla bohatá tombola, jako každý rok. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 187 – 188) 
 
Maškarní karneval 
   Letos poprvé se maškarní karneval nekonal v naší obci. Děti ze Zš a Mš jeli do Boru, kde byl 
13.2.2009 pro děti připraven doprovodný program od MěÚ Bor. 
 
MDŽ 
 Dne 13.3. jsme oslavili svátek žen a Josefů. Zábavu pořádal OÚ Hošťka ve spolupráci se ZŠ $a 
MŠ, Hospůdkou u Hanky. A tak to popřála starostka obce Hana Sojková: "8.březen slavný den, 
svátek všech žen, i když to opožděně dnes slavíme, dobře víme, že jsme se rádi dostavili, 
abychom se hezky pobavili. O to významnější je to den, že Růženky také svátek slaví dnes, 
kterým též přeji, štěstí, lásku a zdraví. Bavte se a občas na počátky uznávaného svátku žen 
zavzpomínejte, je zbytečné historii stále vzpomínat, hlavně že opět v českém kalendáři 8. 
březen září. A co 19. březen. V brzkých dnech bude i Josef slavit svůj den, proto jim též 
přejeme: hodně štěstí, lásky a zdraví. Společně se ženami se radujte, veselte a domů v pohodě se 
vraťte. Závěrem děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě a rovněž děkuji kapele Formani." 
  Zábavu obohatily děti ze ZŠ svým vystoupením, pod vedením paní ředitelky Mgr. Jarmily 
Muchové a Pavlíny Tunderové. Dále premiérově zatancovaly country tanečnice z Rozvadova 
"Berušky". K tanci a poslechu hrála kapela Formani. Pro všechny přítomné ženy byl připraven 
malý dárek s květinou, zkrátka nepřišel ani jeden Pepík a samozřejmě bylo připraveno i 
občerstvení. Všechny potěšila vysoká účast. 
(přání pro ženy a Pepíky viz příloha místní tisk) 
(fotoalbum příloha ke kronice 191- 194) 
 
Vítání občánka 
  14.3.2009 přivítala starostka Hana Sojková do života Josefa Peňáka. Básničku přednesla 
Janička Turbáková a Eliška Pokorná. Dárek předal zastupitel obce Václav Kochta. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 196 -197) 
 
Májka 
  Akci pořádal dne 30.4. 2009 SDH Hošťka, OÚ, Hospůdka u Hanky. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 251 – 259) 
 
Osmistovka 
  Dne 8.5. 2009  zorganizoval Jiří Kopecký již po druhé výstup na vrchol Přimdy na hrad 848 m 
n.m. Letos se výletu zúčastnilo 11 nadšenců. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 260) 
 
Kácení Máje 
  Proběhlo 30.5. na návsi. A jako vždy ji káceli hasiči, sešlo se jich 6. Kácení spočívá v tom, že 
se mezi sebou střídají a komu májka spadne, platí bednu piva. Letos se to podařilo Rostislavu 
Danielovi. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 274 – 276) 
 
 
 



13 
 

Den dětí 
  Dne 30.5. uspořádal OÚ Hošťka ve spolupráci se Zš a Mš spolu SDH Den dětí. Bylo 
připraveno mnoho disciplín jak pro děti, tak pro rodiče. Zajištěno bylo občerstvení, ohníček i 
buřty. K poslechu a soutěžení hrála kapela Formani. Sponzoři akce: místní myslivci pan Mucha 
a pan Kelner, hostinská paní Tunderová, paní Mašková. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 261 – 273) 
 
Výlet ke smrku pod Bukovou strání 
  Dne 8.8.2009 uspořádal pan Jiří Kopecký k největšímu smrku v okolí cyklo výlet. Sešlo se 11 
zvědavců, ujeli jsme asi 10,5 km ke krásnému smrku, upekli si před zpáteční cestou buřta a jeli 
jsme zpět směr Hošťka. 
Několik vět: smrk pod Bukovou strání nebo též Jedlinský smrk je památný strom nedaleko 
zaniklé vsi Jedlina jihozápadně od Tachova. Přibližně stosedmdesátiletý smrk ztepilý (Picea 
abys) roste v mělkém údolí přítoku Hraničního potoka v polesí Lesná jihozápadně od 
Flusárenského vrchu v nadmořské výšce 630m. Strom roste ve skupině s dalšími mohutnými 
smrky v místě s dostatkem vláhy.  Obvod jeho kmene měří 456cm, vypočítaný objem je 23 m3 
a koruna stromu dosahuje do výšky 50 m (měření v roce 2004). Smrk je chráněn od roku 1983 
pro svůj vzrůst.  
(fotoalbum příloha ke kronice str. 302 – 303) 
 
Závody SDH Hošťka 
   Dne 22.8. 2009 se konal již 7. ročník v požárním útoku, který uspořádal SDH Hošťka na 
místním fotbalovém hřišti. 9 družstev přivítala starostka obce Hana Sojková, starosta SDH Josef 
Peňák a rozhodčí pan Janča ze Studánky. Zúčastněná družstva: Dlouhý Újezd, Hošťka, Přimda, 
Staré Sedlo, Labuť A - muži , Labuť B – ženy, Staré Sedliště, Stráž, Třemešné. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 315 – 320) 
 
Zábava ke 120. výročí SDH Hošťka 
  Dne 26.9. 2009 uspořádal SDH Hošťka ve zdejším společenském sále zábavu k výročí. Od 
založení uplynulo již 120 let. K tanci zahrála kapela Staří páni a sedět nezůstal snad nikdo, 
všichni se dobře bavili. Jako půlnoční překvapení nám hasiči připravili striptýz, který předvedla 
profesionálka. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 335 – 341) 
 
Vítání občánků 
  17.10.2009 přivítala starostka Hana Sojková společně s Annou Strapkovou do života Martinu 
Kováčovou, Ondřeje Strapka a Šimona Strapka. O doprovodný program se postaraly děti ze Zš 
a Mš pod vedením paní ředitelky Mgr. Jarmily Muchové a učitelky Pavlíny Tunderové. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 348 – 352) 
 
Martinská slavnost 
  Legendu o sv. Martinovi a s ní spojené tradice si letos poprvé připomněli děti, jejich rodiče a 
učitelky. 
Cituji učitelky ZŠ a MŠ: 
  „Od rána jsme společně s maminkami pekli rohlíčky ve tvaru podkovy na večerní slavnost. 
Dopoledne jsme si také zopakovali písně a básně k slavnosti. Hravou pohádkovou formou jsme 
se dozvěděli vše zajímavé "o Martinovi", který přijíždí na bílém koni. 
V podvečer jsme se sešli na školní zahradě plné světýlek. Zde jsme prožili naší slavnost. S 
lampiony a lucernami jsme obešli vesničku. Stali jsme se světýlky pro ostatní lidi. Slavnost 
pokračovala v místní "Hospůdce u Hanky" kde jsme si zazpívali píseň "O přátelství". Hostina z 
našich rohlíčků, koláčků od p. Marcely Turbákové, výborného čaje a dobrot od p. Anny 
Tunderové nás rozehřály. Dárky od p. Marie Homonajové a p. Anny Tunderové rozzářily 
dětské oči. Přišlo nás opravdu hodně.“ 
 



14 
 

Mikulášská nadílka 
  Dne 5.12.2009 naděloval Mikuláš nadílku v místním společenském sále. Akci pro děti přivila 
obec ve spolupráci s SDH Hošťka. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 354 – 355)   
 
Předvánoční posezení seniorů 
  Letos se poprvé žádné posezení seniorů nekonalo. Obec se rozhodla obdarovat každého 
seniora nad 70 let dárkem. Osobně předali dárek starostka obce a zastupitel Josef Chovanec. 
Tento způsob odsouhlasila obec, protože se každým rokem zábavy pořádané obcí zúčastňovalo 
málo důchodců.  
 
Vánoční  mše 
  Dne 24.12. 2009 proběhla od 20h v místním kostele Mše Svatá, kterou sloužil páter 
Holeševský. 
 
5.2 - Mateřská a Základní škola v Hošťce 
 
Školní rok 2008/2009 
 
Ředitelka ZŠ a MŠ: Mgr. Jarmila Muchová 
Učitelky v ZŠ jsou: Mgr. Jarmila Muchová, Mgr. Petra Zoubková, Pavlína Tunderová.  
Učitelky v MŠ jsou: Pavlína Tunderová a Anna Tunderová. 
 
Od ledna – června 
 
Mateřská škola od 3 – 6 let 
 
Počet dětí celkem: 11 
 
Chlapců: 5 
Dívek: 6 
 
Základní škola od 1. – 3. Třídy 
 
Počet žáků celkem: 14 
 
1. třída 
Dívky: 3 
Chlapců: 5 
 
2. třída 
Dívky: 2 
 
3. třída 
Dívka: 1 
Chlapci: 3 
 
Školní rok 2009/2010 
 
Ředitelka ZŠ a MŠ: Mgr. Jarmila  Muchová 
Učitelky ZŠ: Mgr. Jarmila  Muchová, Pavlína  Tunderová, Drahoslava Muchová  
Učitelky MŠ: Mgr. Jarmila  Muchová, Pavlína  Tunderová, Eva Primasová 
 
 



15 
 

Mateřská škola od 3 – 6 let 
 
Počet dětí celkem: 13 
 
Dívek: 7 
Chlapců: 6 
 
Základní škola od 2. – 4. Třídy 
 
Počet žáků celkem: 12 
 
2.třída 
Dívky: 2 
Chlapci: 5 
 
3.třída 
Dívky: 2 
 
4. třída 
Dívka:1 
Chlapci: 2 
 
Školní aktivity od září 2009 – prosince 2009 

11.9.2009 - návštěva Výstavy  zahrádkářů  v Tachově exkurze na  bizony u Halže. 
7. 10. 2009 - divadlo Z bedny v MŠ Hošťka - Ježčí škola návštěva přehlídky Integrované 
záchranné služby v Tachově. 
17. 10. 2009 - vítání občánků - malý programů. 
21. 10. 2009 - návštěva divadla v Rozvadově - Historické hudební nástroje. 
23. 10. 2009 - jednodenní projekt Halloween - dlabání dýní,pečení a zdobení sladkých 
pavoučků. 
11. 11. 2009 - Martinská slavnost - pečení martinských rohlíčků, tanečky, lampiónový průvod. 
27. 11. 2009 - exkurze na Techmanii v Plzni - svět techniky návštěva záchranné stanice pro 
zraněná zvířátka v Plzni  program: Podzim v přírodě. 
3. 12. 2009 - barborky - ometání od špatné nálady mikulášská nadílka - pouštění balónků (dopis 
Ježíškovi, přivolání Mikuláše a anděla). 
4. 12. 2009 - zdobení vánočního stromečku. 
11. 12. 2009 - návštěva našich žáků v ZŠ Chodová Planá program: vánoční dílny. 
22. 12. 2009 - vánoční nadílení dárků v ZŠ a MŠ Hošťka program: zvyky a tradice, zdobení 
zvonečků, rozbalování dárků. 
 
Dětské hřiště u ZŠ a MŠ Hošťka 
  Dětské hřiště bylo otevřeno dne 2.10. 2009, prvky a dopadové plochy byly pořízeny ze 
sponzorského daru, který darovali manželé Ivana a Luboš Řeřichovi. Původní hřiště 
nevyhovovalo požadavkům evropské unie, protože prvky nesplňovaly normy.  
(fotoalbum příloha ke kronice str. 342 – 347) 
 
 
 
 
 
 
 



 

5.3 - Oddíl kopané: Tj inter 
 
A2A - III. t řída jarní sezóna

  VÝSLEDKY 
Zápas  Domácí 
 A2A2601 Bezdružice B 
Branky: Dýdek Kamil, vlastní; 
ml.- 0 
 A2A2603 Erpužice 
Branky: Šoul Jan, Marcell Jakub; 
 A2A2605 Lesná 
Branky: Danko Vasil - Rejman Václav 2, Duník Tomáš; 
Miroslav- 0 
 A2A2607 Kokašice A 
Branky: Makrlík Jan, Kolářský David; 
Václav, Houdek Jaroslav, Ševč
Erik 

 A2A2602 Hošťka 
Branky: Dombrovský Filip 3, Pokorný Bohumil, He
Rozhodčí: Ďugel; ŽK: Brožek Milan ml., He
Antonín, Nový Josef; ČK: 0  -

 A2A2604 K. Lázně B 

Branky: Kolesa Jaroslav, Reiss Marek 
Klečka Milan 
 A2A2606 Studánka A 
Branky: Černý Radek 2, Gangur Miroslav 2, Sva
Pavel, Získal Martin, Pažountka Martin; 
Mára Pavel 
 

 
  TABULKA 

Rk.  Tým 
 1. Kokašice A 
 2. Damnov 
 3. Sulislav 
 4. Studánka A 
 5. Lesná 
 6. Erpužice 
 7. Kladruby A 
 8. Bezdružice B 
 9. K. Lázně B 
 10. Kšice B 
 11. Planá B 
 12. Hošťka 
 16 

 

sezóna 

Hosté Skóre Diváků Poznámka
Kšice B 0:2 (0:0)   

Dýdek Kamil, vlastní; Rozhodčí: Novák; ŽK: Hakel Pavel, Filip Miroslav, Holík Petr 

Planá B 2:0 (1:0) 35  
Šoul Jan, Marcell Jakub; Rozhodčí: laik 

Sulislav 1:3 (1:1) 40  
Rejman Václav 2, Duník Tomáš; Rozhodčí: Novotný; 

Damnov 2:0 (1:0) 100  
řský David; Rozhodčí: Majerčík; ŽK: Makrlík Tomáš, Makrlík 

Václav, Houdek Jaroslav, Ševčík Robert, Míšek Josef, Malík Vladimír, Herajt František 

Svojšín 6:1 (3:1)   
Filip 3, Pokorný Bohumil, Hečko Jan, Mucha Slavomír 
Brožek Milan ml., Hečko Radomír - Balcar Aleš, Vildman Jan, Fuchs 

- Balcar Aleš 

Kladruby A  2:1 (1:1) 35  

Kolesa Jaroslav, Reiss Marek - Klečka Milan; Rozhodčí: Novotný; 

St. Sedliště 8:3 (4:1) 30  
erný Radek 2, Gangur Miroslav 2, Svačina Roman 2, Marek David, vlastní 

Pažountka Martin; Rozhodčí: Sirový; ŽK: Honzátko Jakub 

Záp + 0 - Skóre Body
26 22 2 2 85: 30 68

26 22 1 3 108: 32 67

26 18 3 5 90: 21 57

26 16 4 6 65: 31 52

26 13 3 10 66: 45 42

26 11 5 10 54: 48 38

26 10 4 12 54: 63 34

26 10 4 12 45: 42 34

26 9 5 12 36: 49 32

26 8 4 14 54: 72 28

26 7 5 14 42: 61 26

26 7 2 17 54: 97 23

Poznámka 

Hakel Pavel, Filip Miroslav, Holík Petr 

Novotný; ŽK: Baran 

Makrlík Tomáš, Makrlík 
ík Robert, Míšek Josef, Malík Vladimír, Herajt František - Šály 

ko Jan, Mucha Slavomír - Holý Václav; 
Balcar Aleš, Vildman Jan, Fuchs 

Novotný; ŽK: Reiss Marek - 

ina Roman 2, Marek David, vlastní - Mára 
Honzátko Jakub - Získal Martin, 

Body (Prav) 
68 ( 29) 

67 ( 28) 

57 ( 18) 

52 ( 13) 

42 ( 3) 

38 ( -1) 

34 ( -5) 

34 ( -5) 

32 ( -7) 

28 (-11) 

26 (-13) 

23 (-16) 



17 
 

13. St. Sedliště 26 5 4 17 58: 96 19 (-20) 
 14. Svojšín 26 0 2 24 20:144 2 (-37) 
 
 

A2A - III. t řída – podzimní sezóna 
 

  VÝSLEDKY 
Zápas  Domácí Hosté Skóre Diváků Poznámka 
 A2A1301 Kšice B Studánka A 2:1 (0:1) 80  

Branky: Kasl Petr, Kaprhál Pavel - Honzík Lukáš; Rozhodčí: Friedenb. R.; ŽK: Kaprhál Pavel, 
Kövary Miroslav - Marek David, Janča Roman 
 A2A1303 Lesná Stříbro B 2:3 (1:2) 25  
Branky: Málek Tomáš, Lazorka Martin - Slába Zdeněk, Hlaváč Michal, vlastní; Rozhodčí: 
Lhotka; ŽK: Malý Jakub - Balogh Ján, Trnka Jan 
 A2A1304 Z. Chodov Černošín 3:1 (1:0) 28  
Branky: Richtarík František 2, Kurčík Jan - Melich Aleš; Rozhodčí: Majerčík; ŽK: Crha 
Michal, Řežábek Tomáš, Mazanec Michal, Kurčík Adam - Klepsa Tomáš, Červený Kamil, Turek 
Vladimír, Majerčík Milan, Patočka David; ČK: Crha Michal - 0 

 A2A1305 Stráž Tachov B 2:7 (2:2) 40  
Branky: Vitoň David, Karban Antonín - Blažek Tomáš 3, Hobza Petr 2, Havel Miroslav 2; 
Rozhodčí: Novotný; ŽK: 0  - Földeši Petr 
 A2A1306 Hošťka Erpužice 0:15 (0:7) 30  
Branky: Novikov Konstantin 5, Uhlíř Václav 4, Šustr Martin 3, Šoul Jan 2, Šťastný Michal; 
Rozhodčí: Novotný; ŽK: Pokorný Bohumil- 0 
 A2A1307 Bezdružice B K. Lázně B 1:2 (0:1) 41  

Branky: vlastní - Kolesa Jaroslav, Founě Jaroslav; Rozhodčí: Ďugel; ŽK: Kadlec Lumír - Štefl 
Josef; ČK: Holík Petr st., Kadlec Lumír - 0 
 A2A1302 Planá B Kladruby  2:6 (0:2) 35  
Branky: Blažek Miroslav, Tonka Tomáš - Klečka Milan 2, Hilf Petr, Duspiva René, Král Luděk, 
Kertys Daniel; Rozhodčí: Lhotka; ŽK: 0  - Klečka Milan 

 A2A1103 Planá B Černošín 2:1 (1:1) 33 opakovaný zápas 
17.11.2009 

Branky: Havlíček Roman, Chroustovský Robert - Černý Patrik; Rozhodčí: Šujan, Ďugel, 
Novotný; Delegát: Brůžek; ŽK: Havlíček Roman, Kuchař Martin- 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
 

  TABULKA 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 1. Erpužice 13 11 2 0 53: 11 35 ( 14) 

 2. Tachov B 13 10 1 2 64: 14 31 ( 10) 

 3. Stříbro B 13 9 1 3 55: 22 28 ( 7) 

 4. Kladruby 13 8 1 4 32: 21 25 ( 4) 

 5. Studánka A 13 7 2 4 45: 19 23 ( 5) 

 6. Lesná 13 6 3 4 31: 26 21 ( 3) 

 7. Černošín 13 7 0 6 29: 24 21 ( 0) 

 8. Kšice B 13 6 1 6 33: 25 19 ( -2) 

 9. Bezdružice B 13 4 2 7 13: 26 14 ( -4) 

 10. K. Lázně B 13 4 2 7 17: 32 14 ( -7) 

 11. Stráž 13 3 2 8 27: 39 11 ( -7) 

 12. Planá B 13 2 4 7 16: 48 10 ( -8) 

 13. Z. Chodov 13 3 0 10 18: 45 9 ( -9) 

 14. Hošťka 13 0 1 12 13: 94 1 (-17) 

  
 
6.0 - Společenské organizace, zájmové kroužky 
(spolková a politická činnost, náboženský život a jejich činnost) 
                          
6.1 - Místní sdružení hasičů 
Členové sdružení ke dni 31.12. 2009 jsou:  
  Peňák Josef, Červenka Karel, Tunder Petr, Havran Jan, Daniel Rostislav, Chovanec Jan, 
Gubáni Karel, Hečko Lukáš, Tunder Pavel, Brožek Milan, Dykas Emil, Sakař Petr, Kelner 
Jaroslav, Strapek David, Eidlpes Jiří, Miroslav Motl, Šlégr Miroslav. 
Celkem 17 členů. 
 
Zásahy SDH Hošťka: 
 
  19.3.2009 – v rodinném domě Miroslavy Strapkové č.p. 236, kde vznikl požár zřejmě od 
hořících sazí v komíně, ve kterém byl zabudovaný trám. Na místě zasahovali SDH Hošťka, 
profesionálové z Tachova, přijela i zásahová jednotka z Přimdy a Boru. 
 
  22.11.2009 – v rodinném domě Karla Červenky č.p. 216 chytly v komíně saze. Jednalo se 
pouze o hoření sazí v komínu, což vyřešila jednotka sboru dobrovolných hasičů obce. 
 



19 
 

Soutěže SDH: 
 
  Dne 18. 7. 2009 se konala soutěž v požárním útoku v Labuti. Zúčastnilo se i mužstvo Hošťky 
a umístili se na 3. místě.  
(fotoalbum příloha ke kronice str. 293 – 294) 
 
  Dne 15.8.2009 se konal 2. ročník v požárním útoku Mikroregionu Borsko o putovní pohár 
svatého Floriána. Ve Stráži se sjeli družstva: Damnova, St. Sedliště, Hošťky, Přimdy, St. Sedla 
a Stráže.  
pořadí (čas je uveden v sekundách): 
1. Damnov s časem 66,46 
2. Staré Sedliště s časem 71,19 
3. Hošťka s časem 80,15 
4. Staré Sedlo s časem 90,07 
5. Přimda s časem 96,61 
6. Stráž s časem 102,96 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 311 – 314) 
 
  Dne 22.8. 2009 se konal již 7. ročník v požárním útoku, který uspořádal SDH Hošťka na 
místním fotbalovém hřišti. 9 družstev přivítala starostka obce Hana Sojková, starosta SDH Josef 
Peňák a rozhodčí pan Janča ze Studánky. Zúčastněná družstva: Dlouhý Újezd, Hošťka, Přimda, 
Staré Sedlo, Labuť A - muži , Labuť B – ženy, Staré Sedliště, Stráž, Třemešné. Konečné 
umístění jednotlivých družstev, kdy oba časy se sčítaly (čas je uveden v sekundách): 
 
1.SDH Stráž s časem 54:05 
2.SDH Dlouhý Újezd s časem 59:27 
3. SDH Staré Sedliště s časem 63:00 
4. SDH Staré Sedlo s časem 65:82 
5. SDH Labuť A s časem 68:38 
6. SDH Třemešné s časem 92:86 
7. SDH Labuť B 92:91 
8. SDH Hošťka s časem 94:87 
9. SDH Přimda 103:96 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 315 – 320) 
 
Ze zápisu Valné hromady ze dne 16.1.2010  Petra Tundera člena SDH Hošťka  
   K dnešnímu dni je v našem sboru 17 registrovaných členů a dnes bychom měli přijmout 
dalšího zájemce. Konečně se nám letos podařilo dokončit opravy a úpravy na hasičské 
zbrojnici, ale i přesto se zde musí některé věci dodělat. 
  Máme 2 hlášené zásahy hodnocené kladně, ale stále je co vylepšovat. Výbor se sešel 8x a 
členských schůzi bylo 6. 
  Jako každý rok jsme pro obec zajistili stavění a kácení máje, pro děti zábavné odpoledne 
s příchodem Mikuláše. Zúčastnili jsme se 4 soutěží, z nichž jsme jednu pořádali. 
  Měli jsme jedno proškolení od elektrikáře na vypínání elektriky v objektu. Pořádali jsme 
zábavu k výročí 120 let od založení SDH v obci Hošťka. Kromě brigád na hasičské zbrojnici 
jsme měli i brigády výdělečné a to úklid a vyřezání zeleně na spáleništi bývalé hospody. 
Z dotací od obce se nám podařilo nakoupit 3 nové zásahové přilby se štítem, dvoje rukavice, 
dvě sportovní savice, 10ks montérek, trička a čepice. Za výhodnou cenu jsme koupili ještě jednu 
mašinu dvanáctku, ale musí se zrenovovat. Veškerá technika je ošetřená a zazimovaná.  
 
 
 
 



20 
 

 
6.2 - Sdružení myslivců  
  Sdružení Nora působí v obci Žebráky. Jeho členové ke dni 31.12.2009: Milan Rathouský – 
Dlouhý Újezd, Martin Ábel – Rozvadov, A.S. van Everdingen – Žebráky, Petr Luncar – 
Tachov, Mudr. Zdeněk Žižka – Tachov, Zdeněk Žižka – Studánka, Jaroslav Votava – Žebráky, 
Miroslav Eidelpes – Týn nad Vltavou, Jaroslav Kelner – Hošťka, Josef Vázal – Žebráky, Vasil 
Mikulka – Žebráky (u Proška), Pavel Zivčák – Hošťka, Kochta Miroslav – Žebráky, W.G.M.M. 
Timmermans – Holandsko, F.N. van Everdinger – Žebráky, Marek Strapek – Hošťka, Antonín 
Mucha – Hošťka, Ondřej Kelner – Hošťka, Petr Kochta – Dlouhý Újezd. 
 
Roční výkaz o honitbě, stavu a lovu zvěře od 1.4.2009 – 31.3.2010 
 
1) Základní údaje o honitbách 
Zemědělská půda: 1157ha 
Lesní půda: 565ha 
Vodní plocha: 24ha 
Ostatní pozemky: 70ha 
Honební plocha celkem: 1816ha 
 
2) Obhospodařování honiteb 
Společenství: 1816ha 
Pronajaté:1816ha 
 
3) Lovečtí psi 
Barváři: 1 
Jezevčíci: 2 
 
4) Početní stavy zařízení pro přikrmování zvěře 
Slaniska: 20 Ks 
Zásypy: 2 m2 

Krmelce: 20 m3  
 
5) Počet osob (držitelů platných loveckých lístků)  
trvale vykonávajících v honitbě právo myslivosti: 20 
 
Výsledky Mysliveckého hospodaření 
 
Odstřel: 
 
Jelen evropský: 2 
Laň: 3 
Kolouch: 6 
Zvěř jelení celkem:11  
 
Srnec obecný: 9 
Srna: 3 
Srnče: 2 
Zvěř srnčí celkem: 14 
 
Kňour: 13 
Bachyně: 14 
Sele: 4 



21 
 

Zvěř černá celkem: 31 
 
Sika Dybovského a sika japonský: 4 
Laň:7 
Kolouch: 10 
Zvěř siky celkem: 21 
 
Výskyt dalších druhů zvěře a jejich lov 
 
Liška obecná celkem: 50, uloveno 23 
Jezevec lesní: 25 
Kuna lesní a skalní: 20 
Ondatra pižmová: 5 
Holub hřivnáč: 50 
Straka obecná: 25 
Vrána obecná: 20 
Tchoř tmavý a stepní: 10 
Hrdlička zahradní: 10 
 
Výskyt dalších druhů zvěře a jejich lov pokud byla udělena výjimka 
 
Bobr evropský: 55 
Holub doupňák: 25 
Jeřábek lesní: 10 
Jestřáb lesní: 10 
Káně lesní a rousná: 40 
Krahujec obecný: 20 
Krkavec velký: 10 
Poštolka obecná: 6 
Sluka lesní: 30 
Sojka obecná: 80 
Volavka popelavá: 30 
 
6.3 - Náboženský život: 
  15.3.2009 jsem zavítala do kostela sv. Markéty, abych zdokumentovala stav po rekonstrukci. 
Opravy prováděla firma Jaroslava Kelnera a Jana Štulajtera. Do rekonstrukce se zapojil Jan 
Havran - vypískoval zvonek u vchodu zákristie. Čeněk Švihla - oprava zpovědní skříně, paní 
Kelnerová s dcerou Jaruškou opravily korunu u jedné ze soch. Opravy se uskutečnily na základě 
veřejné sbírky a sponzorských darů. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 198 – 204) 
 

V obci Hošťka se 18.7.2009  konalo tradiční setkání bývalých občanů, nyní žijících 
v Německu. 

   Setkání po dvou letech pravidelně organizuje a spolupracuje s bývalými občany z Německa 
pan Lubomír Rathauský od roku 1989.   
   Zahájení bylo v 10h v kostele sv. Markéty k oslavě této světice. Mši sloužil emeritní vikář  
Born v německém jazyce a páter Holešovský v českém jazyce, oba jsou z církevní farnosti V 
Tachově. Mše se zúčastnilo 40 občanů, kteří se pak vydali na hřbitov, aby se zastavili u 
pomníku padlých vojáků z I. světové války.  Procházku jim znepříjemňovalo špatné počasí.  
Návštěvníci byli mile překvapení vymalováním kostela, které církev provedla v prosinci 
loňského roku, za velké finanční pomoci z veřejné sbírky občanů, obce Hošťka a církve. A 
rovněž si pochvalovali údržbu zdejšího hřbitova.  



22 
 

   Několik slov o kostele sv. Markéty: Kaplička této světice byla v Hoštce uváděna již v roce 
1707. Na místě kaple byl vystavěn roku 1744 v jádře barokní kostel sv. Markéty. Po požáru 
roku 1887 došlo k rozšíření objektu o západní průčelí a věž. Zařízení je většinou rokokové 
z doby kolem roku 1744. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 292)  
 
7.0 – Přestupky / černá kronika 
 
7.1 - Opilý řidič narazil do plotu 
    5. července 23letý opilý řidič usedl za volant škodovky. Jel po silnici z obce Hošťka směrem 
na Labuť. V mírné levotočivé zatáčce zřejmě nezvládl řízení, vjel vpravo mimo komunikaci, 
kde narazil do oplocení rodinného domku. Policisté zjistili, že měl v dechu 2,45 promile 
alkoholu. „Vyšlo také najevo, že není držitelem řidičského oprávnění. Bude se zpovídat z řízení 
motorového vozidla bez řidičského oprávnění a ohrožení pod vlivem návykové látky. Celková 
škoda byla předběžně odhadnuta na jednatřicet tisíc korun,“ uvedla mluvčí západočeské policie 
Jana Václavová.   
 
8.0 - počasí: 
  Na základě sdělení Českého hydrometeorologického ústavu v Plzni byl rok 2009 v 
oblasti Hošťky srážkově nadnormální a teplotně silně nadnormální. 
Klimatologické údaje ze stanice Přimda za rok 2009 
Roční úhrn srážek: 798,3 mm 
Roční průměrná teplota: 6,8 stupňů °C 
Roční průměrná rychlost větru: 3,8 m/s 
Maximální teplota: 23.7.2009 28,6 stupňů °C 
Minimální teplota: 20.12.2009  -19,0 stupňů °C 
Maximální náraz větru: 10.2.2009 28,5 m/s = 102,6 km/hod (mohutná vichřice) 
Počet bouřek: 35 
Maximální denní úhrn srážek Přimda: 17.4.2009 47,6 mm. 
 
9.0 - různé:  
 
Krádež na OÚ 
   V noci  ze 17.4. 2009 na 18.4.2009, byl vykraden Obecní úřad v naší obci Hošťka. Ztratila se 
finanční hotovost převyšující 15000,- Kč, trofejové paroží převyšující hodnotu 10000,- Kč, 
jídelní kupóny v hodnotě 9400,- Kč. Ukradené zboží digitální fotoaparát, klíče od služebního 
automobilu. Další vzniklé škody na majetku obce: telekomunikace, radiátor, okno, mříže, 
zabezpečovací zařízení, trezor. Zloději se vloupali do úřadu kanceláří účetní, kde přeřízl mříže 
v okně a vnikl do místnosti. 
Pojistné plnění obci 30 580,- Kč. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 249 – 250) 
 
 
Sponzorský dar 
  Obec Hošťka v zastoupení starostkou obce Hanou Sojkovou uzavřela dne 10.6. 2009 smlouvu 
o spolupráci s firmou Agročas spol. s.r.o. Částkov – předmětem této smlouvy je vypůjčeni 
potřebné techniky na údržbu v obcích Hošťka a Žebráky dle potřeby v podobě sponzorského 
finančního daru za užívání komunikací v obcích. Od roku 2009 uvedeného data do roku 2012. 
 
 
 
 
 



23 
 

 
9.1 - Ohlas života obce v tisku  
 
Nové Tachovsko, Leden 2009 
  Hošťka si naplánovala akce – viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 6. 2. 2009 
  Ztratil se služební pes – viz příloha ke kronice místní tisk 
Nové Tachovsko, týden 18. – 25. března 2009 (ročník II./ č.12/2009) 
  V Hošťce přivítali nového občánka - viz příloha ke kronice místní tisk 
  V Hošťce oslavili MDŽ a Pepíky na zábavě - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník sobota 21.března/neděle 22. března 2009 
  Požár napáchal stotisícové škody - viz příloha ke kronice místní tisk 
Nové Tachovsko, týden 25. březen – 1.duben 2009 (ročník II./ č.13/2009) 
  V Hošťce oslavili MDŽ a Pepíky - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 20.4.2009 
  Zloděj ukradl z úřadu paroží a stravenky - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 21.4.2009 
  Zloděj řádil. Na úřadě sebral i paroží - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 2.6.2009 
  První ročník pěvecké soutěžemi úspěch - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 18.6.2009 
  Den bez úrazu završil činnost dopravního kroužku - viz příloha ke kronice místní tisk 
Nové Tachovsko 24.6.2009 
  Drobotina se nejvíce vyřádila, když přijeli policisté - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 6.7.2009 
  Opilý řidič narazil do plotu - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 21.7.2009 
  Mše při setkání českých a německých obyvatelů obce Hošťka - viz příloha ke kronice místní 
tisk 
Tachovský deník 17.8.2009 
  Strážským nepomohl k obhajobě loňského vítězství ani nejlepší čas - viz příloha ke kronice 
místní tisk 
Tachovský deník 18.8.2009 
  Výlet ke smrku pod bukovou strání - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 28.8.2009 
  Závod vyhrála Stráž - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 28.8.2009 
  Zlatá svatba manželů Hečkových - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 7.10.2009 
  Děti z Hošťky si mohou hrát na novém hřišti - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 21.10.2009 
  V Hošťce vítali nové občánky - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 18.11.2009 
  Na českoleský Plešivec, Pořejovský vrch a ještě něco o velkém kaštanu - viz příloha ke 
kronice místní tisk 
Tachovský deník 24.11.2009 
  V komínu chytli saze - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 27.11.2009 
  Červený kříž ocenil dobrovolné dárce krve - viz příloha ke kronice místní tisk 
 
  
 
 



24 
 

 
10.0 - Přílohy (fota, výstřižky z tisku, plakáty, pozvánky, upomínkové předměty) 
 
  Novinový článek – Nové Tachovsko, žádost o zaslání výpisu počasí za rok 2008, novinový 
článek – Tachovský deník, Rozhledy obce Hošťka a Žebráky Leden – Březen 2009, Pozvánka 
na oslavu MDŽ a svátku Pepíků, povídání starostky obce k MDŽ, přání Josefovi a ženám, které 
vyrobili děti ze ZŠ a MŠ, stará fotografie kostela sv. Markéty – bez datace, novinový článek 
s fotografií z Vítání občánka a oslavy MDŽ a Pepíků, novinový článek požár napáchal 
stotisícové škody, novinový článek Nové Tachovsko - V Hošťce oslavili MDŽ a Pepíky, 
Rozhledy obce Hošťka a Žebráky Duben – Červen, vlaječka k výročí obce 520 let z roku 2002, 
novinový článek – Tachovský deník (Zloděj ukradl z úřadu paroží a stravenky), novinový 
článek – Tachovský deník (Zloděj řádil. Na úřadě sebral i paroží), plakát na oslavu Májky – 
Žebráky/ Hošťka, plakát: Den dětí, novinový článek – Tachovský deník (První ročník pěvecké 
soutěžemi úspěch), novinový článek – Tachovský deník (Den bez úrazu završil činnost 
dopravního kroužku), novinový článek – Nové Tachovsko (Drobotina se nejvíce vyřádila, když 
přijeli policisté), novinový článek – Tachovský deník (Opilý řidič narazil do plotu), náhled na 
webové stránky obce Hošťka ze dne 4.7.2009,  novinový článek – Tachovský deník (Mše při 
setkání českých a německých obyvatel obce Hošťka), výtisk z webových stránek Tachovského 
deníku – V Hošťce se setkali rodáci, plakát - pro zájemce o lov pstruhů, nové pohlednice obce 
Hošťka a Žebráky, novinový článek – Tachovský deník (Strážským nepomohl k obhajobě 
loňského vítězství ani nejlepší čas), novinový článek – Tachovský deník (Výlet ke smrku pod 
bukovou strání), novinový článek – Tachovský deník ( Závod vyhrála Stráž), novinový článek – 
Tachovský deník ( Zlatá svatba manželů Hečkových), plakát – SDH Hošťka, novinový článek – 
Tachovský deník (Děti z Hošťky si mohou hrát na novém hřišti), novinový článek – Tachovský 
deník (V Hošťce vítali nové občánky), plakát na svoz odpadu firmou Ekodepon, pozvánka na 
Martinskou slavnost ze ZŠ a MŠ Hošťka, novinový článek – Tachovský deník ( Na českoleský 
Plešivec, Pořejovský vrch a ještě něco o velkém kaštanu), novinový článek – Tachovský deník 
(V komínu chytli saze), výtisk z webových stránek Tachovského deníku – Červený kříž ocenil 
dobrovolné dárce krve, plakát na mši svatou, korespondence obce, fotoalbum od str. 202 – 349). 
 
 
 
 


